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A) RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI RELATIVI ALLA FASE DI
PREQUALIFICA (ART. 15 del Disciplinare)

QUESITOn. 1

DOMANDA

Con riferimento alla gara in oggetto, e in particolare all’istanza di partecipazione, che per la
nostra ditta verra sottoscritta da un procuratore munito degli opportuni poteri, si evince dal
testo stesso dell’istanza allegata al bando, che il procuratore in questione, nel sottoscrivere
’istanza, formula dichiarazione anche a nome degli amministratori muniti di potere di
rappresentanza e dei direttori tecnici (si vedano ad esempio i punti 4.b, 4.c, 4.m-ter
dell’istanza).

Si chiede conferma.

RISPOSTA

Si conferma che in caso di istanza di partecipazione sottoscritta da procuratore, questo
formulera dichiarazione anche a nome degli amministratori muniti di potere di
rappresentanza e dei direttori tecnici. La procura speciale dovra contenere apposita
menzione di tale facolta.

QUESITO n. 2

DOMANDA

Bando di gara

Requisiti di capacita tecnica — punto I11.2.3

1. Avere acquisito, nel triennio riferito agli ultimi tre esercizi 2010-2011-2012 contratti di
valore complessivo superiore o uguale a € 1.000.000,00 riferiti a forniture analoghe (sistemi
di videosorveglianza e relativi centri di controllo), di cui almeno uno superiore o uguale a €
500.000,00;

Vorrete confermare che per il soddisfacimento di tale requisito il concorrente possa
dichiarare quanto segue:

1. di aver acquisito /o eseguito nel triennio 2010-2011-2012 contratti di valore complessivo
superiore o uguale a € 1.000.000,00, riferiti a forniture analoghe (sistemi di
videosorveglianza e relativi centri di controllo), di cui almeno uno superiore o uguale a €
500.000,00.

2. Inoltre, chiarire, in caso di ATI come tale requisito possa essere soddisfatto.

RISPOSTA

Per il quesito di cui al punto 1. si conferma quanto riportato al punto III.2.3 del bando di
gara.

Per il quesito di cui al punto 2., si precisa:

a) il requisito di aver acquisito nel triennio 2010-2011-2012 contratti di valore complessivo
superiore o uguale a € 1.000.000,00, riferiti a forniture analoghe (sistemi di
videosorveglianza e relativi centri di controllo), pud essere dimostrato complessivamente
dalle imprese costituenti I’ATI;

b) il requisito relativo all’acquisizione di almeno un contratto riferito a forniture analoghe
(sistemi di videosorveglianza e relativi centri di controllo), di importo superiore o uguale a €
500.000,00 puo essere posseduto da una delle imprese facenti parte dell’ ATI.
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QUESITO n. 3
DOMANDA

A pag. 7 art. 6.2 punto c.2) del disciplinare di gara si evince di “avere acquisito negli ultimi
tre esercizi finanziari (2010-2011-2012) contratti di valore complessivo superiore o uguale a
euro 1.000.000,00 riferiti a forniture analoghe (Sistemi di videosorveglianza e relativi centri
di controllo), di cui almeno uno di importo superiore o uguale a euro 500.000,00”. Si prega
gentilmente di voler precisare in che misura debba essere soddisfatto tale requisito nel caso
un concorrente voglia partecipare come raggruppamento Temporaneo di Impresa, e nello
specifico precisare se “almeno una fornitura di importo superiore o uguale a Euro
500.000,00” debba essere posseduta dalla mandante, dalla mandataria, da entrambe oppure
¢ possibile soddisfarlo in modo cumulativo?

RISPOSTA

I requisito non pud essere soddisfatto in modo cumulativo, ma pud essere posseduto
singolarmente dalla mandante oppure da una delle mandatarie.

QUESITO n. 4
DOMANDA

In merito al bando di gara in oggetto, siamo cortesemente a chiedere chiarimenti sulla marca
da bollo da apporre sull’istanza di partecipazione:
e Marca da bollo da 14,62 o di importo superiore?
e Marca da bollo da apporre solo sulla prima pagina? O 1 marca da bollo ogni 4
pagine?
RISPOSTA
L’entrata in vigore della legge 71/13 di conversione del Decreto legge del 26 aprile
2013 n . 43, ha comportato I’aumento della marca da bollo a 16,00 €.
La marca da bollo deve essere apposta con le modalita previste dal D.P.R. 26 ottobre
1972, n. 642 (disciplina dell'imposta di bollo).

QUESITO n. 5
DOMANDA

Facendo riferimento alle indicazioni del SIMAP, all’uso specifico dei dispositivi richiesti,
ed alla peculiarita di utilizzo nelle condizioni piu gravose possibili si richiede se la categoria
“CPV” (Common Procurement Vocabulary) per gli oggetti in fornitura debba essere la
302131006 (Notebook Heavy Duty) invece della piu generica 30200000 indicata nel bando
di gara.

Considerando inoltre che I’Amministrazione ha piu volte richiamato 1’esigenza di dover
disporre di dispositivi idonei ad un uso in particolari e gravose condizioni d’impiego e
I’'importanza della loro affidabilitd a maggior tutela degli operatori, sembra pacifico che
’offerente debba obbligatoriamente utilizzare prodotti ricadenti nella categoria MEPA
302131006 che, in quanto gid valutati e certificati da un Ente pubblico, garantiscano i
requisiti rispondenti alle caratteristiche richieste.

RISPOSTA

Si confermano i CPV del bando di gara.
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QUESITO n. 6
DOMANDA

Con riferimento al punto II1.2.2 del Bando di Gara nel quale viene richiesto a dimostrazione
della capacita economico finanziaria la presentazione di 2 referenze bancarie (art. 41 comma
1 lett. a) del D.Lgs 163/2006) si richiede se le referenze che erano gia richieste prima della
comunicazione di sospensiva del 27.06.2013 possono essere utilizzate per la presentazione
della gara al 26 luglio p.v..

RISPOSTA

Si, a condizione che quanto dichiarato risulti ancora veritiero.

QUESITO n. 7
DOMANDA

A pagina 8 punto 4 dell’Istanza di Partecipazione, in caso di avvalimento dell’Ausiliario,
cosa bisogna dichiarare?

RISPOSTA

La Ditta Ausiliaria dovra dichiarare quanto previsto a pagina 8, punto 4, dell’Istanza di
Partecipazione.

B) RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI DI NATURA TECNICA.

Le risposte alle richieste di chiarimenti di natura tecnica gia pervenute, verranno fornite,
mediante stesso mezzo, dopo la conclusione della fase di prequalifica.

I termini entro cui far pervenire ulteriori richieste di chiarimenti di tipo tecnico, verranno
esplicitati nella lettera d’invito.

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Ing) elo%geﬁi)




